soal-87

INTECA
PROYECTOS, S1.

CiCoso 100, 3* 7% SCGC01 ZARAGOZA, Tel G7GHZE853
Cl valle de Arén, 15 22,430 GRAUS (HUY. Tei 806/420052

PROYECTO

INSTALACION DE ESTACION DE
DEPURACION DE AGUAS RESIDUALES
(E.D.A.R)) EN PERARRUA (HU).

PROMOTOR: Exemo. AYUNTAMIENTO DE PERARRUA.

SITUACION: T.M. de PERARRUA. Poligono n° 2, Parcela n° 498
PERARRUA - HUESCA.

Eduardo FRIAS BORRAJO
Ingeniero Técnico de Obras Piblicas,
Colegiado n° 13.390

Octubre de 2.003




T— —

PROYECTO DE INSTALACION DE E.D.A.R.. EN EL NUCLEQ DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A LA MEMORIA, FICHA TECNICA Pgg.: 1.

1.- FICHA TECNICA.

OBRA: Estacién depuradora de aguas residuales urbanas.
EMPLAZAMIENTO: Término municipal de Perarrua. Nucleo de Perarrua,
CARACTERISTICAS DEL PROYECTO:

- Sistema depuracién: DOBLE ETAPA

- Estacion depuradora prefabricada, tipo CONTENEDOR,

- Dimensiones: mddulo prefabricado: 10 x 2,34 m. (23,40 m2).
Camara de bombeo: 2,40x2,40x 2 m.

- Red actual de saneamiento: Separativa.

- Colector general saneamiento: PCV corrugado diametro 315 mm.

- Longitud colectores proyectados: 12 m a vertido.
JUSTIFICACION DEL CAUDAL DE DISENO:

- Poblacion de derecho (2.002): 122 personas.
- Habitantes equivalentes: 300

- N°total de viviendas: 98

- Dotacion : 200 litros/hab equivalente y dia
- Capacidad de tratamiento: 60 m3/dia.

- Caudal max tratamiento: 7 m3/hora.

- Caudal horario: 2,50 m3/dia.
COMPONENTES DEL SISTEMA.,

- Superficie de la planta: 29,16 m2.

- Camara de bombeo de hormigdn armado.

_ INTECA PROYECTOS, S.L.
C/Coso 100, 3° 7" D-2. 50.001 ZARAGOZA. - Tel: 976/2296 53-974/54 1320



PROYECTO DE INSTALACION DE ED. A.R.. EN EL NUCLEQ DE PERARRUA (Huesca),
ANEJO A L4 MEMORIA. FICHA TECNICA Pig.: 2.

- Tipologia del proceso de depuracion: Biolégico de doble etapa, con
recirculacion de fangos activos.

- % de eliminacién de contaminacién:

- Concentracién DBOS 60 gr/hab.dia.
- Carga DBO5 18 Kg/dia.
- Concentracion suspensién: 90 gr/hab.dia
- Carga SS: | 24 Kg/dia.

- Valores del agua tratada final de:

- DBOS: 25 mg/litro

- Carga S.S.: 35 mg/litro.

- Tiempo de digestion: 15 dias.
CONSUMOS ENERGETICOS:

- Caudales de aire totales: 51,32 m3/hora.

- Potencia absorbida soplantes: 1,60 Kw,

- Potencia total instalada: 2,20 Kw,

DIMENSIONADO DE LA LINEA DE TRATAMIENTO:

Elemento: superficie: volumen:
- Desarenador 0,26 m2, 0,63 m3.
- Desengrasado: 0,10 m2. -

- Preaireacion: 1,78 m2, 4,28 m3.
- Decantador primario: 2,50 m2. 5,10 m3.
- Desnitrificacién: 0,46 m2, 1,04 m3.
- Adreacion: 6,19 m2, 13,92 m3.
- Decantador secundario: 2,45 m2. 4,68 m3.
- Digestor: 2,81 m2, 6,75 m3.
- Tanque: 16,45 m2 36,39 m3,

- Superficie lamelar: 12,00 m2. 20 lamelas de 1,48 ml.

INTECA PROYECTOS, S.L.
C/Coso 100, 3° 7°D-2. 50.001 ZARAGOZA, - Tel.: 976/ 22 96 53- 974/ 54 13 20



INSTALACION DE E.D.A.R. EN PERARRUA (Huesca). MEMORIA Pdg.: 19

18.- PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL.

El presupuesto de ejecucion de las obras descritas, se resume en:

Capitulo I: EQUIPOS Y MAQUINARIA .covooooereoo 95.410,00 €.
CapituloI:  VALLADO Y OBRA CIVIL eeovessoosoosessess 8.440,00 €.
TOTAL EJECUCION MATERIAL oeouccovvvveemmsesesnssnsessessssnens 103.850,00 €.
LVAL (16 %) wooriorveosenseseseeseeeeeersssseossessessesssssssssesssesssssssssssms, 16.616,00 €.

TOTAL GENERAL DE EJECUCION P/CONTRATA .........120.466,00 €,

Asciende el Total de Ejecucién Material, a CIENTO TRES MIL OCHOCIENTOS
CINCIENTA euros, que sumado el correspondiente 16 % de L.V.A., asciende el total por
CONTRATA, a CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS euros.

19.- CONCLUSION.

Considerando que éste proyecto en su conjunto, define de forma suficiente y clara los
fines requeridos en su redaccion, para la ejecucidon de las obras correspondientes a la
INSTALACION DE ESTACION DEPURADORA DE AGUAS RESIDUALES EN EL
NUCLEO DE PERARRUA (HUESCA), se da por concluido, en

e de 2.003

ardo FRIAS BORRAJO
Ingeniero Técnico de Obras Pablicas

Colegiadun®13:390 e o
& COLTAT BE INATNEROS HOHITOSBE ORiAR PLAT2S
' ARAGON

2 DIC200305030190 PG .

VISADO

INTECA PROYECTOS, S.L.  Tel:976/22 9653 C/Coso 100, 3° 7° D-2. 50.001 ZARAGOZA




PROYECTO DE INSTALACION DE E.D.A.R. EN EL NUCL RARR
ANEJO A LA MEMORIA. __ PRINCIPALES CARACTERISTICAS D vy ng)};ER VA (Huesca Pig.: 15
LA, -

5. DESCRIPCION DE LA LINEA DE TRATAMIENTO Y EQUIPOS

Las caracteristicas del efluente a tratar, tanto de caudal como de carga
¢l

aconsejan la instalacion de un by-pass, pretratamiento, tratamiento biolégico de fangos
activos del tipo de DOBLE ETAPA,

El proceso de doble etapa, incorpora en la primera etapa preaireacion
" . . * .y 3 ’ ’
decantacion primaria y digestidn aerobia de fango v, en la segunda etapa, aireacién y

decantacion secundaria.

5.1.- BY-PASS.

En primer lugar se dispondra de un by-pass que desviarg las aguas residuales
hacia el punto de vertido, previo a la cdmara de bombeo, para los casos de emergencia
ante eventuales cortes de suministro de energia eléctrica, o frente a Ia necesidad de

efectuar reparaciones mecénicas.

En este caso, se instalaran dos compuertas planas de tajadera construidas en

acero inoxidable, para tuberia de DN-200.

5.2.- PRETRATAMIENTO:

A continuacién se inicia el pretratamiento que constituye la primera etapa del
proceso de tratamiento, y que consta de las siguientes operaciones: Desbaste y
desarenado desengrasado, pasando en este caso por la necesidad de instalar un bombeo

hasta la entrada del contencdor,

5.3.- DESBASTE:

Se compone de un conjunto de rejas de limpieza manual separadoras de sélidos
gruesos y finos construidas en acero inoxidable de DN-200, para colocar en canal de

obra civil y que incluye cesta y rastrillo de limpieza dejas .

o 1005 Dt 500 INTECA PROYECT 0S, S.L.
oso 100, -2. 50.001 ZARAGOZA. - Tel: 976 /22 96 53 ¢-mail: intecaproyectos@telefonica.net




PROYECTO DE INSTALACION DE E.D.AR. ENEL NUCLEO DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A LA MEMORIA. PRINCIPALES CARACTERISTICAS DELAED.AR. Pag.: 16

Las ventajas del tamiz estatico son:

- La ausencia de partes moéviles sumergidas.

- La retencién de sélidos de menor tamafio.

- Un efectivo y alto rendimiento de eliminaciéon DBOs

- Un mantenimiento de bajo coste.

5.4.- BOMBEO.

Dado que no existe cota para la entrada por gravedad del agua de desde el
colector general existente hasta la entrada en el contenedor, se justifica la necesidad deA
disponer de una cdmara de carga para bombeo de cabecera, compuesto por bomba Flygt
modelo CP-3065, valvula de compuerta, véalvula de retencién a bola, sistema de

extraccion y tuberia de descarga.

Se construira una cdmara de carga, en hormigén Ha-25, de dimensiones ttiles
interiores de 2 x 2 m, y una profundidad libre de 2 m. El armado serd con doble mallazo
electrosoldado de didmetro 8 mm, en cadricula de 20 cm. Se cubrird mediante losa

armada de idénticas caracterisiicas constructivas.

5.5.- DESARENADO Y DESENGRASADO.

.

El agua bombeada llega al compartimento denominado desarenador-
desengrasador (situado dentro del médulo compacto), en el cual se retienen por

flotacion grasas y espumas, y se separan por decantacion las arenas.

Este tanque estd aireado suavemente para favorecer ambos procesos, y evitar la
decantacion de la materia orgénica. Los solidos separados son evacuados mediante
bomba de emulsion, todo ello aprovechando el aire suministrado por los soplantes,

limitando al méximo los consumos energéticos en la planta.

INTECA PROYECTOS, S.I.
ClCoso 100, 3°7° D-2. 50.001 ZARAGOZA. - Tel.: 976/22 9653  e-mail; intecaproyectos@itelefonica.net




e——

PROYECTO DE INSTALACION DE ED.AR. EN EL NUCLEO DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A LA MEMORIA. PRINCIPALES CARACTERISTICAS DELA ED.AR. Pdg.: 17

3.6.- TRATAMIENTO DE DOBLE ETAPA.

5.6.1.- PREAIREACION

Desde el desarenador-desengrasador las aguas acceden a la primera etapa del
tratamiento biologico. El primer compartimiento es el de preaireacion, donde el oxigeno
aportado junto con el sobrenadante procedente del tanque de estabilizacion, confieren al
afluente unas caracteristicas de decantabilidad que permiten alcanzar rendimientos

superiores al 60% de eliminacion de la DBOs, tras la decantacién primaria.

Los tanques donde se produce la preaireacién, la aireacién y la digestion
aerobia, van provistas de una red de distribucién de aire formado por tubos de barras de

acero galvanizado en caliente y por difusores de membrana expandible acero

inoxidable,

Cada una de las bajantes va provista de valvula para facilitar la uniformidad de

burbuja en cada uno de 1os tanques.

Los difusores que se utilizan tienen la seccion transversal. La gran ventaja de
estos difusores radica en la sencillez de un montaje y consecuentemente su recambio,

Son dificilmente obturables y proporciona una burbuja fina.

Los tanques donde se produce la preaireacién, la aireacién y la digestion
aerobia, van provistas de una red de distribucién de aire formado por tubos de barras de
acero galvanizado en caliente y por difusores de membrana expandible acero
inoxidable,

Cada una de las bajantes va provista de valvula para facilitar la uniformidad de

burbuja en cada uno de los tanques.

Los difusores que se utilizan tienen la seccién transversal. La gran ventaja de
estos difusores radica en la sencillez de un montaje y consecuentemente su recambio.

Son dificilmente obturables y proporciona una burbuja fina.

INTECA PROYECTOS, S.L.
C/Coso 100, 3° 7 D-2. 50.001 ZARAGOZA. - Tel.- 976/ 22 9653 e-mail: intecaproyectos@telefonica.net



PROYECTO DE INSTALACION DE E.D.A.R. ENEL NUCLEO DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A LA MEMORIA, PRINCIPALES CARACTERISTICAS DE LA ED.A.R. Pdg.: 18

En los decantadores, tanto el primario como el secundatio, se instalan bombas
de emulsiéon para la recirculacién del fango, que se automatiza mediante electro

valvulas reguladas por tiempo.

3.6.2.- DECANTADOR PRIMARIO

El decantador primario completa la primera etapa del tratamiento biolégico. El
decantador tiene fondo troncopiramidal invertido que facilita la concentracion de los
fangos en el fondo. El fango separado en ¢l, es enviado al tanque de estabilizacién

mediante bombas de emulsién.

3.6.3.- TRATAMIENTO BIOLOGICO

A continuacion las aguas son conducidas por gravedad hacia la segunda etapa

del fratamiento bioldgico consistente en las siguientes fases:

1.- Una aireacién

2.- Una separacion de los fangos

“3.- Una recirculacién, desde el decantador hasta el tanque de aireacién de los fangos

sedimentados, al tratarse de un proceso de fangos activos.

La aireacién del liquido de mezcla, en un tratamiento biologico, tiene como
objeto el suministrar ¢l oxigeno necesario para que los microorganismos aerobios
puedan realizar su ciclo vital, consumiendo la materia orgénica presente en un agua
residual. Dicho oxigeno les es preciso tanto a los citados microorganismos, como a los

microorganismos responsables del proceso de nitrificacion.

El aporte de oxigeno se realiza mediante un grupo soplante que introduce el aire
de forma uniforme mediante una parrilla de difusores inobturables de burbuja fina y de
bajo mantenimiento, a fin de conseguir un méximo rendimiento y un menor coste

energeético.

INTECA PROYECTOS, S.L.
C/Coso 100, 3° 7 D-2, 50.001 ZARAGOZA. - Tel: 976/22 9653  e-mail: intecaproyectos@telefonica.net



PROYECTO DE INSTALACION DE E.D.A.R. EN EL NUCLEO DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A LA MEMORIA.  PRINCIPALES CARACTERISTICAS DE LA ED.A R Pig.: 19

Los difusores de burbuja fina que se instalan permiten obtener las siguientes ventajas:

1.- Mayor eficacia en la transferencia de oxigeno,

2-  Distribucién uniforme de oxigeno disuelto en cualquier seccidn
transversal del depdsito de aireacion.

3-  Menor volumen de aire a suministrar, lo cual representa un ahorro
energético.,

4-  Mejora de las caracteristicas del fango resultante, permitiendo una
mas facil decantacion y un mejor acondicionamiento del mismo.

5~ Ausencia de problemas de salpicaduras, permitiendo una menor
altura de resguardo en los depdsitos de aireacion.

3.6.4.- DESNITRIFICACION

Es un compartimiento anéxico incluido en la segunda etapa donde el agua
procedente de la recirculacién de la aireacién principal y el agua del decantador

primario con gran carencia de oxigeno facilita el proceso de desnitrificacion.

3.6.5.- TANQUE DE AIREACION

Los principales tipos de reactores utilizados en el tratamiento de agua residual

sont los de mezcla completa, de thujo de pistén y tanque de flujo intermedio,

El que se disefia para esta instalacién es el que se denomina de mezcla completa,

ya que el rendimiento es mucho mayor que el de los otros tipos.

Dentro del depésito se produce una mezcla intima y uniforme del agua residual,
del fango activado y del oxigeno. Este proceso es el que se adapta mejor a las puntas de

carga.

INTECA PROYECT, O0S, 5.1,
C/Coso 100, 3° 7" D-2. 50.001 ZARAGOZA. - Tel.: 976/22 9653 e-mail: intecaproyectos@telefonica.net




PROYECTO DE INSTALACION DE ED.AR. EN EL NUCLEO DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A L4 MEMORIA. PRINCIPALES CARACTERISTICAS DELAED.AR. Pdg.: 20

3.6.6.- DECANTADOR SECUNDARIO

La mision del tanque de sedimentacién es separar los s6lidos suspendidos del
liquido mezcla del agua residual tratada. Se trata del Gltimo paso en la consecucion de
un efluente cuyas caracteristicas de contenido, en DBO; y sélidos en suspension, deben
cumplir la normativa vigente; por tanto, representa un punto critico en la operacién de

un proceso de tratamiento de fangos activados.

En este estudio se ha considerado que el mejor decantador es el de disefio
rectangular y fondo troncopiramidal, que facilita la caida del fango y cuyo
mantenimiento es simple y reducido. El agua residual es conducida al decantador por
una tuberfa, por debajo del nivel del agua, a fin de que las grasas y espumas no puedan

penetrar en el decantador.

La solera del tanque estd dividida en varios compartimentos, cada uno de los
cuales tiene una forma troncopiramidal, con una pendiente de 60° hacia el centro, a fin
de recoger los fangos en la parte inferior, de donde se extraen para su recirculacion y

evacuacion,

Para reducir la superficie ocupada por el decantador secundario, se disponen de
unas lamelas a 60° por la que la experiencia determina como Optima, en el compromiso
entre la vertical que facilita la impieza, y la horizontal que proporciona la méxima

superficie.

La finalidad del retorno del fango es mantener una concentracién suficiente de
fango activado en el tanque de aireacion, de modo que pueda obtenerse el grado
requerido de tratamiento en el intervalo de tiempo deseado. La recirculacién del fango
activado desde el decantador hacia el tanque de aireacion es la caracteristica esencial
del proceso. La capacidad de bombeo de recirculacion de fangos es suficiente para que

no se produzean pérdidas de fangos con el efluente.

INTECA PROYECT 08, S.L.
C/Coso 100, 3° 7 D-2. 50.001 ZARAGOZA. - Tel:976/22 9653 e-mail; intecaproyectos@telefonica.net




PROYECTO DE INSTALACION DE E.D.A.R. EN EL NUCLEO DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A LA MEMORIA.  PRINCIPALES CARACTERISTICAS DE LA EDAR. Pig.: 21

3.6.7.- TRATAMIENTO DEL FANGO

Consiste en un tanque de estabilizacién aireado donde se mineraliza el fango
biologico a la vez que se almacena. Como se ha mencionado, el sobrenadante se envia a
la preaireacion, mientras que el fango separado en el decantador primario junto con fas

purgas del tanque de aireacion se conduce al tanque de estabilizacion,

Cuando el fango de este tanque alcanza una cierta concentracién, es necesario

evacuar los fangos sobrantes.

3.6.8.- EQUIPOS GENERALES.

Quedan por comentar los equipos generales. De entre ellos cabe destacar:

GRUPO SOPLANTE.

Se instalard un grupo soplante a pistones rotativos sistema “root”, refrigerados
por aire y con acoplamiento entre el motor y el grupo soplante por correas
trapezoidales. La potencia absorbida del motor, es de 1,2 Kw con un régimen de 2.850

r.p.m. y una presién de trabajo de 3 m.c.a.

Opcionalmente puedan instalarse Jos siguientes equipos (no proyectados).

- Soplante de reserva.

- Un medidor de caudal, situado tras el desarenador para evitar que las arenas
interfieran en la seccién del canal de medida,

- Medidores de oxigeno disuelto, provistos de una sonda autolimpiante que alarga el
tiempo entre calibrados.

- Dos convertidores de frecuencia, capaces de regula la velocidad de los soplantes a
partir de la medida de oxigeno disuelto, ajustando el aporte de aire en funcién de las

necesidades reales de oxigeno. La consecuencia es un ahorro energético.

En la linea de fango, independiente del sistema de Doble Etapa, se suele instalar

un puente rascador en el espesador y un filtro banda para secado del fango. En plantas

INTECA PROYECTOS, S.L.
C/Cos0 100, 3° 7° D-2, 50.001 ZARAGOZA. - Tel: 976/22 9653  e-mail: intecaproyectos@telefonica.net



PROYECTO DE INSTALACION DE ED.AR. EN EL NUCLEO DE PERARRUA (Huesca).
ANEJO A LA MEMORLSA.  PRINCIPALES CARACTERISTICAS DELA ED.AR. Pag.: 22

pequefias que no exista linea de fangos se incorporard un espesador de fango de

poliéster. Mediante cuba se retirara el fango para levar a tratar en otra planta.

Este filtro incorpora el cenfrado automatico de telas, el lavado de las mismas, y
la regulacién de la compresion, Junto con el filtro banda se coloca un depésito

mezclador donde preparar el polielectrolito y una bomba dosificadora.

EQUIPO ELECTRICO.

Por lo que a cuadros eléctricos se refiere, ademas de las protecciones fijadas por
la normativa vigente, se instalard un cuadro eléctrico de maniobra para grupo soplante

con proteccién y control automadtico de la planta.

3.7.- EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO

El objetivo principal de la instalacién de todos los equipos mencionados radica
en la reduccion de los costes de mano de obra en la explotacién y el mantenimiento,

gracias al alto grado de automatizacién de la planta.
Las operaciones basicas de explotacién y mantenimiento se reducen a:

* Limpieza general de la planta (D).

* Inspeccion visual del correcto funcionamiento de todos los equipos, observacion
realizada en el cuadro sinoptico (D).

* Operacion del filtro banda (D).

* Revision de los niveles de aceite de los soplantes (8S).

* Estudio de los valores registrados de los pardmetros medidos (S).

* Andlisis (8).

* Pruebas de todos los equipos de reserva (si se instalan), asf como de todas las alarmas

(M).

INTECA PROYECTOS, S.L.
C/Cos0 100, 3° 7* D-2. 50.001 ZARAGOZA. - Tel.: 976/22 9653 e-mail: intecaproyectos@telefonica.net

e e d o ST e




DIMENSIONAMIENTO DOBLE ETAPA

Nombre del sistema

| PERARRUACW-300 |
DATOS DE PARTIDA
Parametros de entrada Parametros de salida
NUMERO DE HABITANTES N° '300|IDBO salida mg. DBO/. 25
DOTACION WHab/Dia 200||SS salida {mg. S8/ I - 35
CONCENTRACION EN DBO mg. DBO/. | 300|[Otros datos
CONCENTRACION EN S8S {mg. SS/M 400 |Attura det tanque m 2,8
CAUDAL/DIA m¥/dta 60|{Long. Lamela m 1,5
Carga/dia {DBO) Kg DBO/dia 18)[Tiempo de digestion dias 15
Carga dia {S8) Kg SS/dia 24 tipologia compacto X
VALORES OBTENIDOS

Desarenado Consumos

Volumen 0,63m°

Superficie i 0,26 m* 02 Aire Difusores

Kg/dia mh N° (1,50 m)

Desengrasado

superficie 0,10m? ||Preaireador 6,6 9,36 2
Preaireacién Afreador 16,5 24,18 4

Volumen 428m*

Superficie 1,78m” ||Digestor 9,24 13,11 2
Dec. Primario

Volumen 510m° ||Aire total mh 51,32

Superficie ' 2,50 m?
Desnitrificacion

Volumen 1,04m®

Superficie 0,46 m* Soplante
Alreaclén Aire total m*min 0,86

Volumen 13,92m° _

Superficie 6,19m* |[H. manométrica mca 2,9
D. Secundario Potencia absorbida Kw. 1,6

Volumen 4,.68m°

Superficle 2,45m* }Potencia instalada Kw. 2.2
Digestor

Volumen 6,75m®

Superficie 2,81 m?

Decantador Lamelar

Tanque

Sup. total 16,45m° |[Superficie lamelar m? 12,00

Vol. total 36,39m* ||N° de lamelas Ne 20

Tiempo fotal 14,58 h. Distancia Lamelar m. 1,48




£5 06 220, T \./j

HYZ - LO0'0S o2 ‘umn..mwr ﬁx@oﬁ @
GBE'EL ol 10D

SeqNd seuqo op o9 By L]

ofeuog S oprenpy .

SO0dIND3 30 v13syD

NOILS391]

YIIVANNDIS NOIOVINYDI]
NCISYIYIY

NCIOVOIJIMLINS3g

VIdvAldd NOIOYINYD3Q

_ NOIOVIHIYINS
moe<m<m®zmmmoIm@o,qzmm,qmmo

VAN3IATT

= M5 G N o

g/eose ug
vosz

NOSYyw

SN sYio o Qe

VINYd

NOIOVIVLSNI o : . 2
VINVid
| !
70 —=0=—

| =k
£00° eqri00 JF F

M|
YHOI Iy
¥5'l T o5

{vasanH) EQUBlag
'B8p BlocueRd
‘g oueBjog ‘BOLBISd 80 (N

INGIOVLIG

VOHKYYS 3¢
OLNIIAYLNAAY "ONSXT
HOLOWOHY

Z6°0

R A e e R

"tvosanmy)

\hr
VOHUYHIA NI (Hv-a'a) —
SITVNaIsaH vnov aqg

VHOdVYHNdaq NOIDV1SS
34 NQIDYTVLSN|
34 0193A04d

987

a8t



._ .
I 0601 Lm.l .d\n“.Z,ﬂ\I_ﬂ

or'e

———3
l 1
|
1

[ S

I

~

[w]

(=)

(o)

o

(=]

o~

o

!

o~ 03gnod za
|1 Y13N0yy

4
) f
U o
= iasist | -
3 | S "
m /

©
i
) S
//
c b
(N
FE )
|[dS
il
1
——
+

0z0 |

0o'e

aF’L

d

SR

7%3 0
§
o

e300

il




